
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N° 117, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-000965, de acordo com o 
Parecer nº 064/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Acordo de Cooperação Acadêmica a ser celebrado entre e UFRGS, 
através da Faculdade de Ciências Econômicas, e a Universidade de 
Guanajuato, México, objetivando estabelecer as bases para o intercâmbio de 
experiências e pessoal, nos campos do ensino, pesquisa, extensão e cultura, 
naquelas áreas em que as partes têm um claro interesse. 
 
 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
       (o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 


